
 
ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ 
ΝΟΜΟΣ ΑΤΤΙΚΗΣ                                                                                                                  
ΔΗΜΟΣ ΣΠΑΤΩΝ – ΑΡΤΕΜΙΔΟΣ 
ΔΗΜΟΤΙΚΗ ΕΠΙΤΡΟΠΗ 

ΑΠΟΣΠΑΣΜΑ 
Από το πρακτικό της 22ης Συνεδρίασης της Δημοτικής Επιτροπής 

ΑΡ. ΑΠΟΦ. 273/2024 
 

Λήψη απόφασης για εξειδίκευση πίστωσης καταβολής δικαστικών εξόδων σύμφωνα με τις υπ’ αριθμ. 
369/2021 και 633/2021 αποφάσεις του Διοικητικού Εφετείου Αθηνών. 

Στα Σπάτα σήμερα 11 Ιουνίου 2024, ημέρα Τρίτη και ώρα 9.00 π.μ. στο Δημοτικό Κατάστημα Βασ. Παύλου & 
Δημ. Χρ. Μπέκα (3ος όροφος), συνήλθε η Δημοτική Επιτροπή σε συνεδρίαση, ύστερα από την υπ’ αριθμ. πρωτ.: 
19410/5-6-2024 πρόσκληση του Δημάρχου – Προέδρου, κ. Δημητρίου Σπ. Μάρκου, η οποία κοινοποιήθηκε στα 
Τακτικά και Αναπληρωματικά Μέλη με το από 5.06.24 μήνυμα ηλεκτρονικού ταχυδρομείου. 

Διαπιστώθηκε απαρτία, με την παρουσία 6 μελών από συνολικά 7 μέλη και ο Πρόεδρος κήρυξε την έναρξη της 
συνεδρίασης 

Παρόντες  
κ. Μάρκου Δημήτριος του Σπυρίδωνος Δήμαρχος – Πρόεδρος 
κ. Μπασινάς Ιωάννης του Στεφάνου Δημοτικός Σύμβουλος ως μέλος της Επιτροπής 
κ. Πάσχος Γεώργιος του Χρήστου Αντιδήμαρχος ως μέλος της Επιτροπής 
κ. Πουλάκης Κυριάκος του Νικολάου Δημοτικός Σύμβουλος ως μέλος της Επιτροπής 
κ. Ζηρογιάννης Αθανάσιος του Γεωργίου Δημοτικός Σύμβουλος ως αναπλ. μέλος της Επιτροπής 
κα. Φράγκου Ελένη του Γεωργίου Δημοτική Σύμβουλος ως μέλος της Επιτροπής 

Απόντες 
κ. Αργυρός Φίλιππος του Χρήστου Αντιδήμαρχος ως μέλος της Επιτροπής 
κα. Ραφτοπούλου Άννα του Ιωάννη Δημοτική Σύμβουλος ως μέλος της Επιτροπής 

Προσελεύσεις – Αποχωρήσεις 

Καμία. 

Στη Συνεδρίαση συμμετείχε και η κα. Γιαμβριά Παναγιώτα, υπάλληλος του Δήμου, για την τήρηση των 
πρακτικών. 

Ο Δήμαρχος – Πρόεδρος εισηγούμενος το 3ο θέμα ημερήσιας διάταξης είπε τα εξής: 

Έχοντας υπόψη:  

1)την παράγραφο 1 περίπτωση ε΄ του άρθρου 58 του ν. 3852/10, όπως τροποποιήθηκε και ισχύει. 

2)το άρθρο 72 του ν. 3852/10, όπως τροποποιήθηκε και ισχύει. 

3)Τις διατάξεις της παρ.1 του άρθρου 74A του Ν. 3852/2010 όπως τροποποιήθηκαν και ισχύουν αναφέρουν: 
«Από την αυτοδιοικητική περίοδο που άρχεται την 1η.1.2024, όπου στην κείμενη νομοθεσία γίνεται αναφορά 
ή παραπομπή στη οικονομική επιτροπή, την επιτροπή ποιότητας ζωής και την εκτελεστική επιτροπή των δήμων, 
καθώς και στις αρμοδιότητες αυτών, εφεξής νοείται η δημοτική επιτροπή, η οποία ασκεί τις αρμοδιότητες 
αυτές». 

4)την υπ΄ αριθμ. 369/2021 απόφαση του Διοικητικού Εφετείου Αθηνών για την υπόθεση της κας Χ κατά του 
Δήμου Σπάτων-Αρτέμιδος, η οποία μεταξύ άλλων αναφέρει: «Επιβάλλει στον εκκαλούντα Δήμο τα δικαστικά 
έξοδα της εφεσίβλητης, τα οποία ανέρχονται στο ποσό των τριακοσίων σαράντα ενός  (341) ευρώ».  

5)Την υπ΄ αριθμ. 274/2021 απόφαση της Οικονομικής Επιτροπής με την οποία αποφάσισε: «Την μη άσκηση 
περαιτέρω ενδίκων βοηθημάτων και ενδίκων μέσων για την υπόθεση της υπ’ αριθμ,. 369/2021 απόφασης του 
Διοικητικού Εφετείου Αθηνών, σύμφωνα με την υπ’ αριθμ. πρωτ. 20652/27-07-2021 γνωμοδότηση του 
δικηγόρου κ. Απόστολου Παπακωνσταντίνου». 

ΑΔΑ: 6954Ω1Χ-ΝΟΛ



 

6)Την υπ΄ αριθμ. 633/2021 απόφαση του Διοικητικού Εφετείου Αθηνών για την υπόθεση της κας Χ κατά του 
Δήμου Σπάτων-Αρτέμιδος, η οποία μεταξύ άλλων αναφέρει: «Καταλογίζει εις βάρος του  εκκαλούντος Δήμου 
τα δικαστικά έξοδα της εφεσίβλητης, ποσού τριακοσίων σαράντα ενός  (341) ευρώ». 

7)Την υπ΄ αριθμ. 275/2021 απόφαση της Οικονομικής Επιτροπής με την οποία αποφάσισε: «Την μη άσκηση 
περαιτέρω ενδίκων βοηθημάτων και ενδίκων μέσων για την υπόθεση της υπ’ αριθμ,. 633/2021 απόφασης του 
Διοικητικού Εφετείου Αθηνών, σύμφωνα με την υπ’ αριθμ. πρωτ. 20651/27-07-2021 γνωμοδότηση του 
δικηγόρου κ. Απόστολου Παπακωνσταντίνου». 

Παρακαλούμε για την έγκριση και την εξειδίκευση της πίστωσης ύψους 682€ για την καταβολή δικαστικών 
εξόδων σε βάρος του ΚΑΕ 00-6492.001 του Προϋπολογισμού οικον. έτους 2024 με τίτλο: «Δικαστικά έξοδα και 
έξοδα εκτέλεσης δικαστικών αποφάσεων ή συμβιβαστικών πράξεων». 
 

Η Δημοτική Επιτροπή αφού έλαβε υπόψη της τ’ ανωτέρω και ύστερα από διαλογική συζήτηση, 

ΑΠΟΦΑΣΙΖΕΙ ΟΜΟΦΩΝΑ 

Εγκρίνει και εξειδικεύει την πίστωση ύψους 682,00€ για την καταβολή δικαστικών εξόδων σε βάρος του ΚΑΕ 
00-6492.001 του Προϋπολογισμού οικον. έτους 2024 με τίτλο: «Δικαστικά έξοδα και έξοδα εκτέλεσης 
δικαστικών αποφάσεων ή συμβιβαστικών πράξεων» (Α.Α.Υ. Β-375/2024). 

 
 

Ο ΠΡΟΕΔΡΟΣ 
ΤΗΣ ΔΗΜΟΤΙΚΗΣ ΕΠΙΤΡΟΠΗΣ 

 
                           ΤΑ ΜΕΛΗ 

ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ ΣΠ. ΜΑΡΚΟΥ 

 1. Μπασινάς Ιωάννης του Στέφανου 
2. Πάσχος Γεώργιος του Χρήστου 
3. Πουλάκης Κυριάκος του Νικολάου 
4. Ζηρογιάννης Αθανάσιος του Γεωργίου 
5. Φράγκου Ελένη του Γεωργίου 
 
 

 

 

ΑΔΑ: 6954Ω1Χ-ΝΟΛ


		2024-06-27T10:27:25+0300
	Athens




